



ANTONIO AFONSO DA SILVA - ME / CNPJ: 13.777.092/0001-62
AV FRANKLIN CAVALCANTE, Nº270 - MONTE CASTELO - TAMBORIL-CE
CEP: 63.750-000 - FONE: (88) 9.9274.5632 / (88) 3617-1342



Tamboril - CE, 16 de junho de 2020

À Prefeitura Municipal de Tamboril

Pregoeira e Equipe de Apoio do Setor de Licitação do Município de Tamboril – CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020, cujo objeto é a licitação, com abertura no dia 16 de junho de 2020, às 09:00 horas**, Horário local, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Objeto: AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, HOSPITAL RAIMUNDA TIMBÓ CAMELO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI – APLICAÇÃO ALIMENTAR; CARÁTERÍSTICAS ADICIONAIS MADURO.	2080	KG	3,85	8.008,00
2	ALFACE – ALFACE – EM PÉS, NOVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, IN NATURA.	901	UND	2,06	1.856,06
3	ALHO – EM CABEÇA, NACIONAL, Nº 05, SELECIONADO, DE 1ª QUALIDADE.	241	KG	18,45	4.446,45
4	BANANA – FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA.	1501	DÚZIAS	4,49	6.739,49
5	BATATA DOCE – VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA.	1361	KG	4,40	5.988,40
6	BATATA INGLESA – LEGUME IN NATURA, TIPO, BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA.	1361	KG	5,59	7.607,99
7	BETERRABA – LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM.	1361	KG	4,68	6.369,48



ANTONIO AFONSO DA SILVA - ME / CNPJ: 13.777.092/0001-62
AV FRANKLIN CAVALCANTE, Nº270 - MONTE CASTELO - TAMBORIL-CE
CEP: 63.750-000 - FONE: (88) 9.9274.5632 / (88) 3617-1342

[Handwritten signature]



ANTONIO AFONSO DA SILVA - ME / CNPJ: 13.777.092/0001-62
AV FRANKLIN CAVALCANTE, Nº270 - MONTE CASTELO - TAMBORIL-CE
CEP: 63.750-000 - FONE: (88) 9.9274.5632 / (88) 3617-1342



8	CEBOLA – CEBOLA IN NATURA, NOME CEBOLA IN – NATURA.	1721	KG	5,10	8.777,10
9	CENOURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA ESPÉCIE COMUM.	1561	KG	4,55	7.102,55
10	CHEIRO VERDE – CHEIRO VERDE IN NATURA, NOME CHEIRO VERDE IN – NATURA.	1041	MAÇO	1,33	1.384,53
11	GOIABA – FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA.	1601	KG	5,10	8.165,10
12	LARANJA – FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE: LIMA / PERA.	1681	UND	0,55	924,55
13	LIMÃO – FRUTA IN NATURA	781	KG	3,90	3.045,90
14	MAÇÃ PEQUENA – FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE, GALA.	1581	UND	0,95	1.501,95
15	MAMÃO – FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA.	1781	KG	2,89	5.147,09
16	MANGA – FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, ESPÉCIE ROSA.	1781	KG	4,75	8.459,75
17	MARACUJÁ – FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO.	1521	KG	5,25	7.985,25
18	MELANCIA – FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR.	991	KG	1,58	1.565,78
19	MELÃO - FRUTA IN NATURA.	961	KG	4,35	4.180,35
20	PIMENTÃO – LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE.	673	UND	0,45	302,85
21	PIMENTINHA DE CHEIRO – VERDURA IN NATURA, TIPO PIMENTA, ESPÉCIE DE CHEIRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL PCT 1KG.	672	KG	5,45	3.662,40
22	REPOLHO – VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO, ESPÉCIE: BRANCO.	1020	KG	4,69	4.783,80
23	TOMATE – TOMATE IN NATURA, NOME TOMATE IN – NATURA.	1420	KG	5,02	7.128,40
24	UVA – FRUTA IN NATURA.	720	KG	8,48	6.105,60
VALOR TOTAL R\$: 121.238,82					



ANTONIO AFONSO DA SILVA - ME / CNPJ: 13.777.092/0001-62
AV FRANKLIN CAVALCANTE, Nº270 - MONTE CASTELO - TAMBORIL-CE
CEP: 63.750-000 - FONE: (88) 9.9274.5632 / (88) 3617-1342

Antonio Afonso da Silva



ANTONIO AFONSO DA SILVA - ME / CNPJ: 13.777.092/0001-62
AV FRANKLIN CAVALCANTE, Nº270 - MONTE CASTELO - TAMBORIL-CE
CEP: 63.750-000 - FONE: (88) 9.9274.5632 / (88) 3617-1342

VALOR GLOBAL: R\$ 121.238,82 (CENTO E VINTE E UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

DADOS DA EMPRESA:		
Proponente (Razão Social): ANTONIO AFONSO DA SILVA – ME	Endereço Comercial: Rua Franklin Cavalcante, nº 270, Centro, Tamboril CE, CEP: 63.750-000.	
CNPJ: 13.777.092/0001-62	CGF: 06.564.326-7	
Banco:	Agência:	Conta Corrente:
Fone/Fax: (88) 99274-5632 / (88) 3617-1342	E-mail:	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome:	RG nº:	CPF nº:
Cargo/Função	Fone:	

Antonio Afonso da Silva
ANTONIO AFONSO DA SILVA

CPF nº: 993.354.767-49



ANTONIO AFONSO DA SILVA - ME / CNPJ: 13.777.092/0001-62
AV FRANKLIN CAVALCANTE, Nº270 - MONTE CASTELO - TAMBORIL-CE
CEP: 63.750-000 - FONE: (88) 9.9274.5632 / (88) 3617-1342

WQ R
Rafael